
UCHWAŁA  NR  XXV/187/09 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 28 października 2009 r. 

 

 w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr IX/69/07 z dnia  

30 października 2007 r. w sprawie opłaty od posiadania psów na obszarze Gminy 

Mieścisko. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / tekst jednolity: Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. 
ze  zmianami/ oraz art. 18a  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych / tekst jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 121 poz. 844 ze zmianami / 
 Rada Gminy  Mieścisko uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

Traci moc uchwała Nr IX/69/07 z dnia 30 października 2007 roku w sprawie opłaty od 

posiadania psów na obszarze Gminy Mieścisko ( Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2007 r. Nr 184, poz. 

4092) 

§ 2. 

Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Mieścisko 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od  1 stycznia 2010 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXV/187//09 

Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 października 2009 r.  

 

w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr IX/69/07 z dnia  

30 października 2007 r. w sprawie opłaty od posiadania psów na obszarze Gminy 

Mieścisko. 

 

Zgodnie z art. 18a ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz.U z 2006 r. Nr 121,poz.844 ze zmianami)  do wyłącznej właściwości Rady 

Gminy należy wprowadzenie opłaty od posiadania psów.  

Uchwałą Nr IX/69/07 z dnia 30 października 2007 r. Rada Gminy Mieścisko wprowadziła  

opłatę od posiadania psów na obszarze Gminy Mieścisko. 

Wprowadzenie opłaty od posiadania psów nie jest obligatoryjne. 

Ze względu na uchylanie się właścicieli psów od ponoszenia opłat oraz trudności w egzekucji 

administracyjnej, uzasadnione jest uchylenie uchwały Nr IX/69/07 Rady Gminy Mieścisko  

z dnia 30 października 2007 r. w sprawie opłaty od posiadania psów na obszarze Gminy 

Mieścisko. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


